VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 4650/VPCP-KTN
V/v khai thác mỏ cát trắng Ba Đồn, tỉnh Quảng Bình
	Hà Nội, ngày 23 tháng 06 năm 2014

	Kính gửi:
	- Bộ Xây dựng;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Bình.

Xét đề nghị của Bộ Xây dựng (Công văn số 700/BXD-VLXD ngày 17 tháng 4 năm 2014), ý kiến của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Bình (Công văn số 641/UBND-TNMT ngày 27 tháng 5 năm 2014) về việc cấp giấy phép khai thác mỏ cát trắng Ba Đồn, tỉnh Quảng Bình, Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải có ý kiến như sau:

Giao Bộ Xây dựng chủ trì, làm việc với Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Bình rà soát lại quy hoạch vùng nguyên liệu cho sản xuất kính và quy hoạch Khu trung tâm huyện lỵ mới huyện Quảng Trạch để bảo đảm hài hòa việc cung cấp nguyên liệu phục vụ quy hoạch ngành sản xuất kính, đồng thời hỗ trợ phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn. Trên cơ sở đó, thống nhất giải quyết theo thẩm quyền, trình Thủ tướng Chính phủ những vấn đề vượt thẩm quyền.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Xây dựng, Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Bình và các cơ quan liên quan biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTg Hoàng Trung Hải;
- Bộ TN&MT;
- VPCP: BTCN, các PCN; TGĐ Cổng TTĐT, Trợ lý TTgCP; các Vụ: TH, TKBT;
- Lưu: VT, KTN(3).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Hữu Vũ